9.6 Da mesma forma fica garan�da à CONTRATANTE a devolução de seus objetos e valores devidos.
CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm seu valor es�mado
em R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais).

10.2 classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

10.3 Elemento de Despesa:     33.90.39.00

10.4 Projeto/A�vidade/Programa de Trabalho:     Unidade Orcamentaria da DG 38101-001 e do PROCON 38601-001

10.5 Nos exercícios seguintes, as despesas correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas nos

[...]

Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - EBCT. Objeto: Prestação de serviços de malote, com coleta, transportes e entrega 
de correspondências agrupadas. Prazo: O prazo de vigência do contrato será de 1(um) ano 
a contar da data de sua assinatura. Valor Global Estimado: R$ 256.000,00 (duzentos e 
cinquenta e seis mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:38.101 e 38601; 
Unidade Gestora: 0001 ; Atividade: 2000 e 2061; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000; 
Destinação de Recurso:1.500.0.100.000000.00.00.00 e 304; Amparo Legal: Art. 60, Inciso 
I da Lei Estadual nº 9.433/2005 /Art.25,Inciso I da Lei nº 8.666/1993.

[...]

Resumo do décimo sexto termo aditivo ao contrato nº. 002/2019, Processo: nº 
046.0571.2023.0010900-12; Pregão Eletrônico 024/2018; celebrado entre o INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA e a empresa ELLU TERCEIRIZAÇÃO 
EIRELI. OBJETO: Acréscimo no percentual de 1,5653% (um inteiros cinco mil seiscentos 
e cinquenta e três décimos de milésimos por cento) valor inicial atualizado do contrato. 
Valor global Global: R$  309.840,24 (trezentos e nove mil oitocentos e quarenta 
reais e vinte e quatro centavos). DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 0001. Destinação do 
recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 -  TESOURO / 1.704.0.109.000000.00.00.00 - 
ROYALTIES / 1.753.0.148.000000.00.00.00 - TAXA E MULTAS VINCULADAS AO INEMA 
/ 1.501.0.213.000000.00.00.00 -  RDA - INDIRETA.